
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 4 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 290,298,816 292,518,017 △2,219,201

200 세외수입 28,050,928 28,340,375 △289,447

210 경상적세외수입 5,841,560 6,495,181 △653,621

211 재산임대수입 338,109 657,319 △319,210

211-02 공유재산임대료 318,529 637,739 △319,210

[ 일반회계 ] 318,529 637,739 △319,210

< 세무과 > 318,529 637,739 △319,210

○ 축산물브랜드육타운 임대수수료(농업녹지과)

181,790 451,000 △269,210

○경기 섬유봉제 지식산업센터 대부료(지역경제과)

70,000 120,000 △50,000

경정181,790,000원

경정70,000,000원

212 사용료수입 579,478 483,237 96,241

212-01 도로사용료 233,476 167,000 66,476

[ 일반회계 ] 233,476 167,000 66,476

< 세무과 > 233,476 167,000 66,476

○도로사용료(생연동 703 임영진외 399)(도로과)

184,892 166,000 18,892

○일시도로사용료(도로과) 48,584 1,000 47,584

경정184,892,000원

경정48,584,000원

212-02 하천사용료 47,000 37,000 10,000

[ 일반회계 ] 47,000 37,000 10,000

< 세무과 > 47,000 37,000 10,000

○소하천 점,사용료(생연동589 김배원 외 129)(안전총괄과)

31,000 21,000 10,000경정31,000,000원

212-07 입장료수입 55,645 43,080 12,565

[ 일반회계 ] 55,645 43,080 12,565

< 세무과 > 55,645 43,080 12,565

○소요산주차료(소형)(문화체육과) 38,000 30,000 8,000

○축산물브랜드육타운주차료(농업녹지과) 7,945 3,380 4,565

경정38,000,000원

경정7,945,000원

212-08 기타사용료 243,357 236,157 7,200

[ 일반회계 ] 243,357 236,157 7,200

< 세무과 > 243,357 236,157 7,200

○특별교통수단의 이용 사용료(교통행정과) 7,200 0 7,2007,200,000원

213 수수료수입 1,893,208 1,887,208 6,000

213-04 기타수수료 398,200 392,200 6,000

[ 일반회계 ] 398,200 392,200 6,000

< 세무과 > 398,200 392,200 6,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○전자정부민원증명수수료(민원봉사과) 9,600 3,600 6,000경정9,600,000원

214 사업수입 140,000 640,000 △500,000

214-06 매각사업수입 0 500,000 △500,000

[ 일반회계 ] 0 500,000 △500,000

< 세무과 > 0 500,000 △500,000

○싸이언스타워 분양수입(지역경제과) 0 500,000 △500,000경정0원

215 징수교부금수입 1,135,635 1,147,100 △11,465

215-01 징수교부금수입 1,135,635 1,147,100 △11,465

[ 일반회계 ] 1,135,635 1,147,100 △11,465

< 세무과 > 1,135,635 1,147,100 △11,465

○농지보전부담금 징수수수료(농업녹지과) 135,000 200,000 △65,000

○광역교통시설부담금징수교부금(교통행정과) 32,765 0 32,765

○학교용지부담금 징수교부금(평생교육원) 18,670 0 18,670

○하천점용료 징수교부금(안전총괄과) 5,600 3,500 2,100

경정135,000,000원

32,765,000원

18,670,000원

경정5,600,000원

216 이자수입 1,755,130 1,680,317 74,813

216-01 공공예금이자수입 1,725,130 1,650,317 74,813

[ 일반회계 ] 1,725,130 1,650,317 74,813

< 세무과 > 1,725,130 1,650,317 74,813

○사회복지시설보조금 이자 발생분 반납(사회복지과)

41,263 0 41,263

○교육경비 보조금 교부에 따른 이자 반납(평생교육원)

33,550 0 33,550

41,263,000원

33,550,000원

220 임시적세외수입 22,209,368 21,845,194 364,174

221 재산매각수입 280,495 340,730 △60,235

221-03 공유재산매각수입금 239,765 300,000 △60,235

[ 일반회계 ] 239,765 300,000 △60,235

< 세무과 > 239,765 300,000 △60,235

○공유재산매각수입(회계과) 142,000 300,000 △158,000

○공유재산매각수입(안전총괄과) 97,765 0 97,765

경정142,000,000원

97,765,370원

224 전입금 11,245,541 11,245,532 9

224-03 기타회계전입금 132,076 132,067 9

[ 일반회계 ] 132,076 132,067 9

< 세무과 > 132,076 132,067 9

○주택사업특별회계 전입금(건축과) 32,076 32,067 9경정 32,076,520원

227 부담금 111,646 133,106 △21,460
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 227 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

227-02 일반부담금 111,646 133,106 △21,460

[ 일반회계 ] 111,646 133,106 △21,460

< 세무과 > 111,646 133,106 △21,460

○큰시장 저온창고 증축 자부담금(지역경제과) 1,200 0 1,200

○전통시장시설 현대화설치자 부담금(지역경제과) 0 22,660 △22,660

1,200,000원

경정0원

228 기타수입 1,993,683 1,580,462 413,221

228-02 변상금및위약금 15,796 13,489 2,307

[ 일반회계 ] 15,796 13,489 2,307

< 세무과 > 15,796 13,489 2,307

○공유재산 변상금(안전총괄과) 2,307 0 2,3072,307,270원

228-03 과태료 263,161 209,100 54,061

[ 일반회계 ] 263,161 209,100 54,061

< 세무과 > 263,161 209,100 54,061

○식품.공중위생법과태료(사회복지과) 10,906 3,000 7,906

○부동산등기해태과태료(민원봉사과) 3,100 500 2,600

○공인중개사의업무및부동산거래신고에관한법(민원봉사과)

42,355 1,000 41,355

○석유및석유대체연료사업법위반과태료(지역경제과)

3,200 1,000 2,200

경정10,906,000원

경정3,100,000원

경정42,355,000원

경정3,200,000원

228-04 과징금및이행강제금 103,202 103,550 △348

[ 일반회계 ] 103,202 103,550 △348

< 세무과 > 103,202 103,550 △348

○석유및석유대체연료사업법위반과징금(지역경제과) 0 40,000 △40,000

○음반비디오물및게임물에관한법률위반과징금(문화체육과)

4,800 500 4,300

○건축법위반 이행강제금(건축과) 50,352 15,000 35,352

경정 0원

경정4,800,000원

경정 50,352,000원

228-09 그외수입 1,562,324 1,205,123 357,201

[ 일반회계 ] 1,562,324 1,205,123 357,201

< 세무과 > 1,562,324 1,205,123 357,201

○2012년 문화바우처(문화카드)사업비 반납금(문화체육과)

38,500 0 38,500

○수치지형도 판매 배분금(공보전산과) 353 253 100

○사회복지급여 반납금(주민생활지원실) 4,039 0 4,039

○무연고국민기초수급자 유류금품반납금(주민생활지원실)

10,860 0 10,860

○사회복지보조금부가가치세환급(주민생활지원실) 83 0 83

38,500,000원

경정353,390원

4,039,880원

10,860,490원

83,600원

- 3 -



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○푸드뱅크2011년 집행잔액 반납(주민생활지원실) 25 0 25

○전년도 보조금 지원 집행잔액 반납등(평생교육원)

157,920 0 157,920

○사회복지시설,어린이집운영비및 양육수당 반납(사회복지과

) 75,674 0 75,674

○동두천시립합창단 초청공연 보상금(문화체육과)

8,500 5,500 3,000

○유가보조금부정수급액환수(교통행정과) 67,000 0 67,000

25,900원

157,920,000원

75,674,000원

경정8,500,000원

67,000,000원

229 지난년도수입 502,618 469,979 32,639

229-01 지난년도수입 502,618 469,979 32,639

[ 일반회계 ] 502,618 469,979 32,639

< 세무과 > 502,618 469,979 32,639

○특정경유자동차검사위반과태료(환경보호과)

28,500 25,000 3,500

○건축법위반 이행강제금(건축과) 29,139 0 29,139

경정28,500,000원

29,139,000원

300 지방교부세 79,530,950 78,255,713 1,275,237

310 지방교부세 79,530,950 78,255,713 1,275,237

311 지방교부세 79,530,950 78,255,713 1,275,237

311-02 특별교부세 4,900,237 3,625,000 1,275,237

[ 일반회계 ] 4,900,237 3,625,000 1,275,237

< 기획감사실 > 4,900,237 3,625,000 1,275,237

○ 특별교부세 4,900,237 3,625,000 1,275,237

- 도로명주소 고지문 인쇄(민원봉사과) 1,237 0 1,237

- 상봉암지구 서민밀집위험지구 정비(안전총괄과)

115,000 0 115,000

- 광암1지구 서민밀집위험지구 정비(안전총괄과)

38,000 0 38,000

- 광암2지구 서민밀집위험지구 정비(안전총괄과)

38,000 0 38,000

- 중앙지구 재해위험지구 정비(안전총괄과)

1,083,000 0 1,083,000

1,237,000원

115,000,000원

38,000,000원

38,000,000원

1,083,000,000원

500 보조금 124,515,938 127,720,929 △3,204,991

510 국고보조금등 73,462,598 73,766,583 △303,985

511 국고보조금등 73,462,598 73,766,583 △303,985

511-01 국고보조금 62,587,292 62,886,670 △299,378

[ 일반회계 ] 62,587,292 62,886,670 △299,378

< 주민생활지원실 > 12,133,773 12,213,149 △79,376
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○생계급여 7,400,365 7,176,609 223,756

○기초수급자 정부양곡 할인지원 231,549 253,805 △22,256

○주거급여 1,480,565 1,361,000 119,565

○교육급여 226,965 266,000 △39,035

○해산장제급여 68,086 73,000 △4,914

○긴급복지지원 380,000 572,124 △192,124

○지역사회서비스 투자사업 239,240 242,184 △2,944

○자활근로사업 465,600 630,130 △164,530

○차상위계층양곡할인지원 78,106 75,000 3,106

< 사회복지과 > 23,882,874 24,101,518 △218,644

○장애수당 345,190 318,592 26,598

○장애아동 재활치료 바우처 158,060 147,967 10,093

○기초노령연금 7,787,805 7,591,795 196,010

○노인돌봄종합서비스(노인돌보미바우처) 106,000 81,200 24,800

○성매매피해자 지원시설운영지원(자활지원센타)

224,066 255,500 △31,434

○아이돌보미지원 338,079 406,616 △68,537

○청소년한부모자립지원 20,437 25,781 △5,344

○한부모가족 자녀양육비등 지원 264,160 217,552 46,608

○보육시설미이용아동 양육지원 1,270,920 1,225,840 45,080

○영유아보육료지원 7,230,019 7,464,292 △234,273

○교직원 인건비 1,050,836 1,029,998 20,838

○교재교구비(보육시설) 29,100 24,100 5,000

○차량운영비 6,600 7,118 △518

○공공형 어린이집 지원 68,500 88,500 △20,000

○교사 근무환경개선비 265,026 289,042 △24,016

○중증장애인 활동보조사업 653,800 869,570 △215,770

○교사겸직 원장지원 28,827 22,606 6,221

< 환경보호과 > 2,873,595 2,861,845 11,750

○천연가스자동차보급 62,000 50,250 11,750

< 교통행정과 > 23,650 22,950 700

○ 택시 디지털운행기록장치 설치 지원 10,600 10,300 300

○ 화물자동차 디지털운행기록장치 설치 지원사업

13,050 12,650 400

경정 7,400,365,000원

경정 231,549,000원

경정 1,480,565,000원

경정 226,965,000원

경정 68,086,000원

경정 380,000,000원

경정 239,240,000원

경정 465,600,000원

경정 78,106,000원

경정 345,190,000원

경정 158,060,000원

경정 7,787,805,000원

경정 106,000,000원

경정 224,066,000원

경정 338,079,000원

경정 20,437,000원

경정 264,160,000원

경정 1,270,920,000원

경정 7,230,019,000원

경정 1,050,836,000원

경정 29,100,000원

경정 6,600,000원

경정 68,500,000원

경정 265,026,000원

경정 653,800,000원

경정 28,827,000원

경정 62,000,000원

경정 10,600,000원

경정 13,050,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업녹지과 > 1,036,290 1,046,184 △9,894

○조림 12,206 21,206 △9,000

○농어촌보육여건개선 52,460 53,354 △894

< 보건소 > 143,497 147,411 △3,914

○치매치료관리비 지원사업 19,950 23,864 △3,914

경정 12,206,000원

경정 52,460,000원

경정 19,950,000원

511-03 기금 1,298,888 1,303,495 △4,607

[ 일반회계 ] 1,298,888 1,303,495 △4,607

< 사회복지과 > 33,284 33,668 △384

○가정폭력피해자 의료비지원 0 384 △384

< 환경보호과 > 3,682 2,000 1,682

○수질오염총량제 수질 모니터링 용역 3,682 2,000 1,682

< 농업녹지과 > 150,640 151,105 △465

○소귀표부착비지원 1,860 2,325 △465

< 보건소 > 981,913 987,353 △5,440

○국가예방접종사업 213,256 218,256 △5,000

○신생아 난청 조기진단 2,310 1,250 1,060

○만성질환관리사업 권역별교육과정 운영비 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 3,682,000원

경정 1,860,000원

경정 213,256,000원

경정 2,310,000원

경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 51,053,340 53,954,346 △2,901,006

521 시·도비보조금등 51,053,340 53,954,346 △2,901,006

521-01 시ㆍ도비보조금등 51,053,340 53,954,346 △2,901,006

[ 일반회계 ] 51,053,340 53,954,346 △2,901,006

< 주민생활지원실 > 2,223,698 2,243,009 △19,311

○사회적일자리창출사업 2,469 2,468 1

○생계급여 911,061 897,076 13,985

○주거급여 179,283 170,125 9,158

○교육급여 28,371 33,250 △4,879

○해산장제급여 7,638 9,125 △1,487

○긴급복지 26,862 42,909 △16,047

○지역사회서비스 투자사업 44,684 45,210 △526

○생활공감주부모니터단 보상금 317 0 317

○무한돌봄센터 운영 500 0 500

○자활근로사업 58,200 78,766 △20,566

○차상위계층 양곡할인지원 5,858 5,625 233

< 사회복지과 > 15,537,390 15,763,591 △226,201

경정 2,469,000원

경정 911,061,000원

경정 179,283,000원

경정 28,371,000원

경정 7,638,000원

경정 26,862,000원

경정 44,684,000원

317,000원

500,000원

경정 58,200,000원

경정 5,858,000원

- 6 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○입양가정위탁아동 심리.정서 치료지원 173 180 △7

○아동복지시설아동 학습활동지원 30,246 42,146 △11,900

○노인돌봄기본서비스(독거노인도우미파견)

24,334 26,072 △1,738

○장애수당 73,970 68,269 5,701

○장애인 등록진단비 322 387 △65

○장애인 행정도우미 지원 36,139 47,488 △11,349

○도비 장애수당 56,522 63,600 △7,078

○장애인 복지신문 보급 4,334 4,899 △565

○중증장애인 활동지원(도지원) 5,700 6,300 △600

○기초노령연금 667,526 650,725 16,801

○노인돌봄종합서비스(노인돌보미바우처) 19,370 17,400 1,970

○기초생활보장 노인가구 월동난방비 지원

100,500 97,500 3,000

○재가노인복지시설운영 0 35,561 △35,561

○노인요양시설운영 65,100 144,273 △79,173

○장기요양 시설급여 1,694,431 1,737,738 △43,307

○경로당 동절기 난방비 지원 59,375 52,162 7,213

○경로당 양곡비 지원 2,782 3,296 △514

○성매매피해자 지원시설운영지원(자활지원센타)

48,014 54,750 △6,736

○아이돌보미지원 72,446 87,132 △14,686

○청소년한부모자립지원 2,554 3,222 △668

○가정폭력피해자 의료비지원 0 82 △82

○한부모가족 자녀양육비등 지원 28,870 27,194 1,676

○한부모가족 고등학교 자녀 교육비 33,459 31,676 1,783

○저소득한부모가족 지원(도비) 77,766 76,170 1,596

○다문화신문 구독지원 1,832 2,000 △168

○보육시설 미이용아동양육지원 635,460 612,920 22,540

○영유아보육료지원 3,298,291 3,732,146 △433,855

○누리과정 운영 3,196,919 2,730,240 466,679

○교직원 인건비 525,419 514,999 10,420

○교재교구비(보육시설) 14,550 12,050 2,500

○차량운영비 3,300 3,559 △259

○공공형 어린이집 지원 34,250 44,250 △10,000

경정 173,000원

경정 30,246,000원

경정 24,334,000원

경정 73,970,000원

경정 322,000원

경정 36,139,000원

경정 56,522,000원

경정 4,334,000원

경정 5,700,000원

경정 667,526,000원

경정 19,370,000원

경정 100,500,000원

경정 0원

경정 65,100,000원

경정 1,694,431,000원

경정 59,375,000원

경정 2,782,000원

경정 48,014,000원

경정 72,446,000원

경정 2,554,000원

경정 0원

경정 28,870,000원

경정 33,459,000원

경정 77,766,000원

경정 1,832,000원

경정 635,460,000원

경정 3,298,291,000원

경정 3,196,919,000원

경정 525,419,000원

경정 14,550,000원

경정 3,300,000원

경정 34,250,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○민간보육시설보육교사 처우개선비 513,100 593,100 △80,000

○교사 근무환경개선비 132,513 119,121 13,392

○비장애아 방과후보육료 8,622 7,296 1,326

○중증장애인 활동보조사업 132,742 186,340 △53,598

○교사겸직 원장지원 14,414 11,303 3,111

○인성교육 우수 어린이집 운영비 6,000 0 6,000

< 환경보호과 > 489,541 601,466 △111,925

○천연가스자동차보급 31,000 25,125 5,875

○생태하천복원사업 175,500 293,300 △117,800

< 교통행정과 > 172,814 185,671 △12,857

○ 택시 디지털운행기록장치 설치 지원 15,423 25,750 △10,327

○ 화물자동차 디지털운행기록장치 설치 지원사업

3,795 6,325 △2,530

< 농업녹지과 > 1,265,960 1,271,272 △5,312

○소귀표부착비지원 560 698 △138

○송아지생산안정사업 0 90 △90

○감염성폐기물처리 2,500 3,750 △1,250

○조림 805 3,505 △2,700

○농어촌보육여건개선 29,516 30,650 △1,134

< 안전총괄과 > 20,293,638 22,908,838 △2,615,200

○기후변화대응 선제적 예방사업 18,216,800 20,832,000 △2,615,200

< 보건소 > 1,459,442 1,369,642 89,800

○정신요양시설운영 760,145 665,806 94,339

○치매치료관리비 지원사업 5,985 7,159 △1,174

○국가예방접종사업 106,628 109,128 △2,500

○신생아 난청 조기진단 900 625 275

○생명사랑 프로젝트 전담인력 배치 7,860 9,000 △1,140

경정 513,100,000원

경정 132,513,000원

경정 8,622,000원

경정 132,742,000원

경정 14,414,000원

6,000,000원

경정 31,000,000원

경정 175,500,000원

경정 15,423,000원

경정 3,795,000원

경정 560,000원

경정 0원

경정 2,500,000원

경정 805,000원

경정 29,516,000원

경정 18,216,800,000원

경정 760,145,000원

경정 5,985,000원

경정 106,628,000원

경정 900,000원

경정 7,860,000원
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